
DušeVní Servis
poradna pro duševní zdraví
Lidická 474/6, 301 00 Plzeň
+420 705 200 022
www.dusevniservis.cz 

6. Kulatý stůl
k problematice dětí školního věku, které se potýkají s psychickými obtížemi 

či duševním onemocněním

Program
8:30 - 8:45 Uvítání, káva, neformální povídání

8:45 - 9:30 Ostrý start: Co nás čeká
Co nám dělá dobře v práci – aktivita v malých skupinách na zahřátí (Anna Melicharová, 
Vláďa Kváča)

9.30 - 9:40 Signály a jejich role v identifikaci osob, které (asi) potřebují naši podporu. Absence ve 
škole jako signál (Vláďa Kváča)

10.10 - 10:30 přestávka, káva, občerstvení

10.30 - 11:10 Esence absence– pohled z praxe z PPP (Kateřina Kondrysová a Eva Zábrodská)

11.10 - 11:45 Skupinové přemýšlení nad kazuistikami: Co může udělat škola před tím, než…

11. 45 - 12:00 Shrnutí, další plány a rozloučení

9.40 - 10:10 Esence absence – pohled z praxe ze školy (Klára Vlková a Marek Černý)

Cíl: Poznat pohledy různých aktérů na podporu dětí s psychickými obtížemi, vytvořit základní postup, jak jednat s 
dítětem v krizové situaci, ověřit u aktéru kulatého stolu, jak pracují s různými zdroji podpory (metodiky, postupy, 
návody), zmapovat konkrétní potřeby při hledání pomoci a podpory pro dítě, sdílet dobrou praxi.
Tentokrát se trochu více zaměříme na oblast dlouhodobé absence ve školní docházce.

Místo konání: Lidická 474/6, 301 00 Plzeň
Datum a čas: 28. listopadu 2024 od 8:30 do 12:00
Pracovní setkání povede: Vladimír Kváča
Po dobu konání kulatého stolu pro Vás bude připraveno občerstvení a lehký oběd.

Ordinarius z.s.
+420 604 549 661
info@dusevniservis.cz
IČ: 04128222
Č ú. 1106553003/5500


